УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« A t  .  Cj*-KCu>J>A________ 2 0 ^ Г .

Регистрационный номер М L9A2>.9QJ? {<? Л

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
04.09.2023 № 417-п «О б утверждении Порядка разработки, реализации,
мониторинга, оценки эффективности государственных программ Брянской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику расчета целевых значений показателей
государственной программы «Управление государственными финансами
Брянской области» и её структурных элементов.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
управления государственных закупок Брянской области в сети Интернет.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется при
разработке государственной программы «Управление государственными
финансами Брянской области» и (или) внесении изменений в неё на 2024 год и
последующие годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
государственных закупок
Брянской области

от as. Sot. сСсие> № <?бЗ-п~

г. Брянск

Об утверждении методики расчета
целевых значений показателей
государственной программы
«Управление государственными
финансами Брянской области»
и ее структурных элементов

Приложение к приказу
управления государственных закупок
Брянской области
От rlS. Sot. J.ox 3 № £63  -л -

Методика расчета показателей государственной программы
«Управление государственными финансами Брянской области»

Показатели структурных элементов государственной программы

1. Повышение эффективности закупок для обеспечения государственных
нужд

1.1. Доля государственных заказчиков (исполнительных органов
государственной власти, казенных, бюджетных учреждений), использующих
при осуществлении закупок конкурентными способами региональную
информационную систему в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Брянской области «РИС-закупки» определяется
следующим образом:

„ Zfe , ЛЛ
Р7.1 =  — х  100, где:

Р7 1 - доля государственных заказчиков (исполнительных органов
государственной власти, казенных, бюджетных учреждений), использующих
при осуществлении закупок конкурентными способами региональную
информационную систему в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Брянской области «РИС-закупки», %;

Zk - количество государственных заказчиков (исполнительных органов
государственной власти, казенных, бюджетных учреждений), использующих
при осуществлении закупок конкурентными способами региональную
информационную систему в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Брянской области «РИС-закупки», единиц;

Zo - общее количество государственных заказчиков (исполнительных
органов государственной власти, казенных, бюджетных учреждений),
единиц.

Исходные данные для расчета значений показателя определяются на
основании мониторинга Управления государственных закупок Брянской
области.

1.2. Количество проведенных управлением государственных закупок
Брянской области обучающих и информационных мероприятий для
заказчиков Брянской области по применению положений Федерального
закона» от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-
ФЗ «О  закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
определяется следующим образом:

р? .2 =  £ ? = 1  кь где:
Р72 - количество проведенных управлением государственных закупок

Брянской области обучающих и информационных мероприятий для
заказчиков Брянской области по применению положений Федерального
закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-
ФЗ «О  закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
единиц;

Ki - количество проведенных управлением государственных закупок
Брянской области обучающих и информационных мероприятий в месяц для
заказчиков Брянской области по применению положений Федерального
закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-
ФЗ «О  закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
единиц;

п -  количество месяцев.
Исходные данные для расчета значений показателя определяются на

основании мониторинга Управления государственных закупок Брянской
области.

1.3. Доля государственных заказчиков (исполнительных органов
государственной власти, казенных, бюджетных учреждений),
осуществляющих закупки в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», а также государственных автономных учреждений
Брянской области, осуществляющих закупочную деятельность в рамках
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-Ф3 «О  закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с использованием
электронного магазина, в общем количестве таких заказчиков, определяется
следующим образом:

Zw „Р7 з =  —  х  100, где:
/’i  o z  ’

Р73 -  доля государственных заказчиков (исполнительных органов

государственной власти, казенных, бюджетных учреждений),
осуществляющих закупки в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», а также государственных автономных учреждений
Брянской области, осуществляющих закупочную деятельность в рамках
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-Ф3 «О  закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с использованием
электронного магазина, в общем количестве таких заказчиков, %;

Zw -  количество государственных заказчиков (исполнительных органов
государственной власти, казенных, бюджетных учреждений),
осуществляющих закупки в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», а также государственных автономных учреждений
Брянской области, осуществляющих закупочную деятельность в рамках
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О  закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с использованием
электронного магазина, единиц;

Oz -  количество государственных заказчиков (исполнительных органов
государственной власти, казенных, бюджетных учреждений),
осуществляющих закупки в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», а также государственных автономных учреждений
Брянской области, осуществляющих закупочную деятельность в рамках
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О  закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», единиц.

Исходные данные для расчета значений показателя определяются на
основании мониторинга Управления государственных закупок Брянской
области.

1.4. Доля признанных обоснованными жалоб на действие (бездействие)
комиссии по осуществлению закупок управления государственных
закупок Брянской области в общем количестве поступивших жалоб на
закупки, осуществленные управлением государственных закупок
Брянской области конкурентными способами определяется следующим
образом:

Р 7 4 =  7Г  х  1 ° 0 »  г Де :Vp

Р7 4 - доля признанных обоснованными жалоб на действие (бездействие)

комиссии по осуществлению закупок управления государственных закупок
Брянской области в общем количестве поступивших жалоб на закупки,
осуществленные управлением государственных закупок Брянской области
конкурентными способами, %;

Vo - количество признанных обоснованными жалоб на действие
(бездействие) комиссии по осуществлению закупок управления
государственных закупок Брянской области, единиц;

Vp - общее количество поступивших жалоб на закупки,
осуществленные управлением государственных закупок Брянской области,
единиц.

Исходные данные для расчета значений показателя определяются на
основании мониторинга Управления государственных закупок Брянской
области.